

Ministerstvo pro místní rozvoj  
RNDr. Jiří Svoboda  
Staroměstské náměstí 6  
110 15 Praha 1

V Praze dne 1. 10. 2014

**Věc: Vyjádření se k návrhu změny ceníku Základních služeb e-tržišť**

Vážený pane řediteli,

dne 26. 9. 2014 jsme od Vás na osobním jednání obdrželi návrh rekonfigurace hodnot Ceníku základních služeb elektronických tržišť veřejné správy. V návaznosti na Váš návrh bych k tomuto chtěl jménem [REDAKCE]

[REDAKCE] sdělit následující:

- (1) Se znaleckým posudkem, na základě kterého byla stanovena výše nákladů jednoho koncesionáře, vzniklých v důsledku změn v technické specifikaci e-tržišť veřejné správy, se neztotožňujeme (odchylka více než 40 % oproti průměru nákladů vyčíslených jednotlivými koncesionáři). I přesto jsme však ochotni vyčíslenou částku akceptovat, neboť náklady na další jednání s ministerstvem pro místní rozvoj, související s rozporováním dané částky, by převýšili přidanou hodnotu spočívající v rozdílu námi vyčíslených nákladů a nákladů stanovených ve znaleckém posudku. **Úpravu Ceníku základních služeb e-tržišť v důsledku vzniknuvších teoretických nákladů 495,9 tis. Kč / 1 koncesionáře s ohledem na shora uvedené akceptujeme.** S ohledem na ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, bychom pak chtěli touto cestou požádat o sdělení výše nákladů Ministerstva pro místní rozvoj na znalecký posudek, na základě kterého byla stanovena výše nákladů jednoho koncesionáře, vzniklých v důsledku změn v technické specifikaci e-tržišť veřejné správy, jakož i o zaslání kopie posudku samotného.
- (2) **Navrhované plošné snížení odměny za realizaci zadávacího postupu formou přímého zadání (položky č. 1 a 10 Ceníku základních služeb) jsme ochotni akceptovat, nicméně pouze do výše 20 % ze stávajících cen.** Navrhované snížení odměny u těchto zadávacích postupů ve výši 35%, které bylo na osobním jednání dne 26. 9. 2014 označeno ze strany

Ministerstva pro místní rozvoj jako „k jednání“, se nám zdá nepřiměřeně vysoké, námi navrhovanou úroveň úpravy těchto položek (snížení o 20%) proto chápejte jako určitý kompromis mezi variantou nepřistoupení na úpravu odměny u těchto položek (snížení o 0%) a variantou Vámi navrhovanou (snížení o 35%).

- (3) **Navrhované snížení odměny za realizaci zadávacího postupu přímého zadání realizovaného formou evidence na základě výjimky z Pravidel pro používání e-tržišť veřejné správy dle našeho názoru není možno zrealizovat, neboť takováto položka není předmětem Ceníku základních služeb, který byl řádně vysoutěžen v rámci koncesního řízení. S ohledem na tuto skutečnost by v případě úpravy Ceníku základních služeb ve smyslu bodu (2) tohoto dopisu mohlo dojít ke snížení o navrhovaných 20%, a to i s ohledem na skutečnost, že danou podobu přímého zadání nelze od ostatních přímých zadání jakkoliv oddělovat. Pakliže by Ministerstvo pro místní rozvoj našlo právní titul k tomu, jak rekonfigurovat Ceník základních služeb tak, aby tato změna byla v souladu s Právním řádem České republiky, jsme ochotni u této kategorie postupu přímého zadání akceptovat i výraznější míru snížení odměny za realizaci tohoto zadávacího postupu, např. ve výši 40% ze stávajících cen přímých zadání. Navrhované snížení odměny u těchto zadávacích postupů ve výši 100%, které bylo předloženo na osobním jednání dne 26. 9. 2014 ze strany Ministerstva pro místní rozvoj, se nám však zdá zcela irelevantní, neboť s realizací daných procesů bezpochyby vznikají provozovatelům přímé náklady, které nelze „rozpouštět“ v ostatních položkách, což ostatně vychází z elementárních ekonomických principů, ze kterých historicky vychází mimo jiné i rozhodnutí Nejvyššího správního soudu ČR č. j. 9 Afs 69/2010<sup>1</sup>, s jehož obsahem je Ministerstvo pro místní rozvoj coby gestor veřejného investování v České republice bezpochyby podrobně obeznámeno.**
- (4) Dle našeho názoru není navrhovaný model rekonfigurace Ceníku základních služeb e-tržišť veřejné správy ve vztahu k zadávacím postupům realizovaným formou přímého zadání opřen o žádné ekonomicky racionální důvody, když předpokládá rekonfiguraci takovou, která by neměla vliv na celkové náklady na provozování systému e-tržišť veřejné správy (snížení vybraných ceníkových položek až o 100% a současné zvýšení ostatních ceníkových položek o relevantní výši tak, aby celkové náklady Ministerstva pro místní rozvoj zůstaly zachovány).

**Z uvedených stanovisek výše jmenovaných provozovatelů e-tržišť veřejné správy vyplývají dvě varianty možného postupu v dané věci:**

- (A) realizace úprav Ceníku základních služeb v důsledku vyčíslených teoretických nákladů na úpravy plynoucí ze změn technické specifikace e-tržišť veřejné správy a současná**

<sup>1</sup> Sbírka rozhodnutí Nejvyššího správního soudu [online]. Praha, 2010[cit. 2013-04-01]. Dostupné z: [http://www.nssoud.cz/files/SOUDNI\\_VYKON/2010/0069\\_9Afs\\_100\\_20110119014541\\_prevedeno.pdf](http://www.nssoud.cz/files/SOUDNI_VYKON/2010/0069_9Afs_100_20110119014541_prevedeno.pdf)

realizace úprav Ceníku základních služeb v důsledku plošného snížení cen přímých zadání (položky 1 a 10 Ceníku základních služeb) o 20%, nebo

**(B) realizace úprav Ceníku základních služeb v důsledku vyčíslených teoretických nákladů na úpravy plynoucí ze změn technické specifikace e-tržišť veřejné správy bez současné realizace úprav Ceníku základních služeb souvisejících s úpravami cen přímých zadání.**

V souvislosti s fakturací základních služeb e-tržišť bychom Vás chtěli požádat o sdělení, na základě jakého právního titulu je nyní zadávací postup přímého zadání realizovaný formou evidence na základě výjimky z Pravidel pro používání e-tržišť veřejné správy, fakturovatelný pouze jako položka č. 10 Ceníku základních služeb, i když se jedná o přímé zadání s předpokládanou hodnotou do 100 tis. Kč, tedy takové přímé zadání, které bylo doposud (minimálně do června 2014) fakturováno jako položka č. 1 Ceníku základních služeb.

S úctou



*Přílohy: 1) Memorandum o společném postupu při vytváření podmínek pro efektivní fungování systému elektronických tržišť veřejné správy v České republice*

Voříšková Romana

---

**Od:** Voříšková Romana  
**Odesláno:** 21. října 2014 16:58  
**Komu:** [REDACTED]  
**Předmět:** K rukám [REDACTED] ředitele společnosti\_Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím - č.j.36516/2014  
**Přílohy:** Posudek\_MMR\_final.pdf  
**Podepsáno:** Romana.Voriskova@mmr.cz

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, č.j. 36516/2014

Vážený pane řediteli,

Odboru komunikace Ministerstva pro místní rozvoj ČR (dále jen „ministerstvo“) byla přidělena Vaše žádost o informaci podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, zaregistrována pod č.j. 36516/2014. Předmětným dopisem, který se týká vyjádření k návrhu změny ceníku Základních služeb e-tržiště, žádáte o sdělení výše nákladů Ministerstva pro místní rozvoj na znalecký posudek, na základě kterého byla stanovena výše nákladů jednoho koncesionáře, vzniklých v důsledku změn v technické specifikaci e-tržišť veřejné správy spolu se zasláním kopie posudku samotného.

V příloze Vám zasíláme požadovaný dokument „Znalecký posudek č. 2459-93/2014 - Zpracování znaleckého posudku pro posouzení pracnosti a nákladovosti implementace změn Dodatku č. 5 Technické specifikace e-tržišť“. Za zpracování posudku zaplatilo MMR 108 900,- Kč s DPH.

S pozdravem

**Romana Voříšková**  
odbor komunikace

**Ministerstvo pro místní rozvoj ČR**  
Staroměstské náměstí 6  
110 15 Praha 1  
[e-mail:romana.voriskova@mmr.cz](mailto:romana.voriskova@mmr.cz)  
[www.mmr.cz](http://www.mmr.cz)